令和３年５月２５日

本校保護者 各位

東根市立神町中学校

校長 寒河江 正人

学校プールの使用及び水泳授業の中止について（通知）

 立夏の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。また、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件について、今般の「新型コロナウイルス感染症」の拡大防止措置に伴い、

更衣室やプールサイド等、密接・密集による感染リスクが高まる場面が避けられないことが

予想されることから、児童生徒の健康・生命の安全・安心を最優先に考え、今年度における

本市内小中学校のプール使用を中止とし、保健体育における水泳の授業、部活動及び夏休み

のプール利用を実施しないこととする旨、東根市教育委員会から通知がありました。

つきましては、下記のとおり対応致しますので、ご理解とご協力をお願い致します。

記

１ 本校プールの使用中止について

今年度、保健体育の授業における「水泳」の授業によるプール利用を中止します。

２ 水泳の授業を中止するにあたって

   感染症予防対策が困難なことにより、プールでの「水泳」指導をしないことによって、

未履修とはならない。ただし、心得については、必ず取り上げること。

【学習指導要領 保健体育 体育分野（内容の取扱い）（２）エ】

水泳の指導については、適切な水泳場の確保が困難な場合には、これを扱わない

  ことができるが、水泳の事故防止に関する心得については、必ず取り上げること。

  また、保健分野の応急手当との関連を図ること。